
DAUGAVAS VANAGU AUSTRĀLIJAS VALDES SĒDES 
PROTOKOLS  Nr.6/08 

 
DV Austrālijas valdes sēde notiek 2008.gada 23.augustā DV Melburnas nodaļas mītne 
87 Chetwynd Street, North Melbourne.  
Sēde piedalās: J.Mellēns, Dz.Cekuliņa, G.Vagare, I.Tumilovičs, I.Ziedare un A.Grimms. 
Atvainojās: K.Mellēna un M.Dragūns. 
 
DARBA KĀRTIBA: 

Sēdes atklāšana un darba kārtības pieņemšana. 
Iepriekšējās valdes sēdes protokola Nr.5/08 pieņemšana. 
Sarakste. 
Valdes locekļu ziņojumi. 
Dzidras Cekuliņas ziņojums par DV CV sēdi Jelgavā. 
DV Austrālijas delegātu sapulce 2009.gada sākumā. 
Pārrunas. 
Sēdes slēgšana un nākošās sēdes datums. 

 
1.   Sēdes atklāšana un darba kārtības pieņemšana. 
      Sēdi plkst.14.00 atklāj valdes priekšsēdis J.Mellēns un valde pieņem  
      darba kārtību kā rakstīts. 
 
2.   Iepriekšējās valdes sēdes protokola Nr. 5/08 pieņemšana. 
      Valde pieņem iepriekšējās valdes sēdes, 2008.gada 7.jūnija protokolu 
       Nr.5/08 bez labojumiem. 
 
3.   Sarakste.   (sk. pielikumu Nr.1) 
      No saņemtās sarakstes (212/08 – 330/08) valdes priekšsēdis atzīmē: 
  a) 9.jūnijā saņemts DV CV prezidija sekretāra Z.Rīdera  aicinājums  
      (212/08) DV CV locekļiem DV CV sēdē balsot par ”Sidrabenes” pār- 
       došanu. Sazinoties ar Australijas DV nodaļu priekšsēžiem, nosūtīju 
       savu balsi  ”PAR” par pārdošanu. 
  
  b) Jolanta Strogonova, Latvijas skolu pārvaldes  Rīgā ieteiktā persona . 
       trūcīgo skolēnu atbalstam Ludzas aprinķī, (213/08 un 325/08) atsūtījusi 
       sarakstu ar 22 skolām un 521 mazturīgo skolnieku skaitu. 
       Iesaku valdei lemt par atbalstu kopsummā nepārsniedzot Ls 2,500.00,  
       balstot to uz Ls 5.00 katram skolniekam. 
       Valdes lēmums:  Piešķirt  $6,000.00  Ludzas aprinķa  trūcigo  
       skolēnu mācības līdzekļu iegādei, ieskaitot nodaļu devumus..    
 
 



  c) „Delna” sabiedrība par atklātību lūdz atbalstu savam darbam.(233/08) 
        DV AV neatbalsta šo lūgumu. 
 
d)  J.Vējiņš pateicās par $2,000 ziedojumu Rīgas Brāļu kapu remontam. 
 
e) Plaša mēroga sarakste „Sidrabenes” jautājumā, ieskaitot M.Bērziņu, DV 
    Vācijas valdes priekšsēdi, Klāru Mētru, DVL un H.Vabuli. 
 
f) Z.Rīders (301/08) jautā, kuras zemes būtu ar mieru atbalstīt  Ata  
       Skalberga  video izgatavošanu par Daugavas Vanagiem   
       Valdes priekšsēdis ziņos visiem  DV Austrālijas nodaļu priekšsēžiem 
       par šo projektu.  DV AV  sagaida sīkāku informāciju par video filmas 
       nolūku un saturu. 
 
g) Saņemts raksts par DVL 5.jūlija sanāksmi, kuŗā mainīti statūti, valde un  

pārstāve  „Sidrabenes” valdē, neskatoties, ka sanāksmē nav aicinātas un 
nav piedalījušās 20 nodaļas (no 39 nodaļām). 

 
       Pie izsūtītiem rakstiem  jāmin --- 
       DV AV papildinājums  DV CV darbības kārtībā, ko nosūtīju DV CV  
       prezidija sekretāram pa e-pastu 8.jūnijā, pirms saņemam paredzēto  
       darba kārtību, minot, bez Sidrabenes jautājuma  iekļaušanu, DV CV  
       inkorporāciju un DV zelta nozīmju piešķiršanas noteikumu maiņu. 
       Jāatzīmē arī DV Adelaides nodaļa nosūtīja vēstuli DV CV par līdzīgu 
       jautājumu lēmumiem.  Izrādās,ka „Austrālijas balss” pazuda tuksnesī... 
 
4.    VALDES LOCEKĻU ZIŅOJUMI: 
 
4.1. Valdes priekšsēža J.Mellēna ziņojums: 
4.1.1. Neizprotama ir DV CV prezidija rīcība, kad aicinot balsot par Sidra- 
          benes pārdošanu, DV CV nolemj savu 1/3 Sidrabenes daļu dāvināt  
          DV Hamburgas nodaļai. Gribu arī atzīmēt Mārtiņa Bērziņa, DV Vāci- 
          jas valdes priekšsēža, pārdomāto un loģisko saraksti Sidrabenes  
          jautājumā. 
          Beigu beigās atbildība par šī dāvinājuma organizācijai bēdīgo iznāku- 
          kumu jāuzņemas  DV CV  un ne tikai tagadējai vien. 
 
4.1.2. Kā jau minēts agrāk, DV AV ir $20,000 brīvi līdzekļi pie DV CV  
          pārstāvniecības Rīgā. Pēdējā delegātu sapulce pieņēma lēmumu, ka 
          šo summu DV AV var izlietot pēc sava ieskata. 
          Ierosinu , ka $10,000 no līdzekļiem nosūtam tieši Lestenes Brāļu kapu 
          uzturēšanai un $5,000 Okupācijas muzeja auditorijas izbūvei. 
 



Valde nolemj ziedot Lestenes Brāļu kapiem $5,000, ko kasiere  
nosūtīs DV CV pārstāvniecībai ar nākošo naudas pārvedumu. 
Ziedojumu okupācijas muzejam valde patlaban atliek. 
 
4.1.3. DV Austrālijas devums (dotācija) DV CV šogad ir budžetēts   $US 
          7,973.40. Iesaku šo summu, aplēšot $AUD nosūtīšanas dienas   
          izmaiņas kursā, nosūtīt DV CV pārstāvniecībai Rīgā, atskaitot 
          $A 165.00 DV CV parādu par 2 sludinājumiem Austrālijas Latvietī. 
 
4.1.4. Šī gada Daugavas Vanagu līdzekļu vākšanas akcija beigusies veiksmī- 
          gi ($25,252.00), pārsniedzot pagājušā gada kopsummu par $75.    
          Paldies visiem ziedotājiem ! 
 
 Kasieres G.Vagares ziņojums.  (sk. pielikumu Nr.2) 
 
    DZ.CEKULIŅAS ZIŅOJUMS PAR DV CV SĒDI JELGAVĀ. 
       DV CV sēde šogad notika Latvijā Daugavas Vanagu 12.Globālo dienu  
       ietvaros. Sēdi 20.jūlijā atklāja DV priekšnieks Juris Augusts svinīgās  
       Jundas laikā, bet darba sēde sākās 21.jūlijā.  
       
       Pēc pārskatu un ziņojumu pieņemsanas, runāja par Lestenes Brāļu kapu 
       nākotni un uzturēšanu . Kapi uzskatāmi kā valsts piemineklis , par kuŗu 
       jārupējas Latvijas valdībai. DV CV pārstāvniecība Rīgā kopīgi ar Kur- 
       zemes Brāļu kapu fondu kārtos sarunas ar Latvijas valdību, lai kapu 
       uzturēšanu iekļautu valsts budžetā. 
       
       Par atbalsta sniegšanu leģionāriem, daudzbērnu ģimenēm, u.c. ziņoja  
       DV CV pārstāvniecības vadītāja Solvita Sekste, bet par medicinisko pa- 
       līdzību un guļošo leģionāru aprūpi pārskatu sniedza Dr.V.Tipaine. 
      
       Sūtot ziedojumus Okupācijas muzejam, ir jānorāda, vai ziedojums ir  
       tagadējai lietošanai, jeb domāts O.M. kopīgam projektam ( auditorijai). 
      
       Laiks, Telpa, Ļaudis 6. grāmatas iznākšana ir aizkavējusies Dagmāras  
       Vallēnas slimības dēļ, un tagad darbu uzņemas turpināt V.Plūdons ar 
       palīgiem A.Kalupnieku, V.Dāboliņu.  Šinī grāmatā tiks ietilpināta infor- 
       mācija līdz 2010.gadam. Katrai zemei ir jāgādā koordinātors, kas var  
       laicīgi piegādāt ziņas L.T.Ļ  6.grāmatas sastādītājiem. 
      
       Daugavas Vanagu Mēnešraksta abonementu skaits būtu jāpavairo, bet  
       jaunākai paaudzei iesakot mēnešrakstu elektroniskā veidā,kas apgrūti-  
       nātu ziņu uzglabāšanu, J.Augusts iesaka paturēt veco veidu. 
 



       DV zelta nozīmes turpmāk tiks izgatavotas tikai no 14 karata zelta. 
       Z.Rīders norāda, ka , pieprasot apbalvojumus, jālieto jaunās pieprasīju- 
       mu lapas, kuŗas var saņemt no CV sekretāra  J.Eglīša. 
       DV CV aicina zemes valdes biedrziņus sagatavot apbalvojumu  
       saņēmēju (ieskaitot zemes valdes,CV atzinības raksta un zelta nozimes)  
       sarakstu, kuŗā ir norādīts apbalvojuma piešķiršanas datums un  nosūtīt   
       to DV CV sekretāram. 
 
       Ļoti garas un smagas diskusijas izraisīja Slokas ielas īpašums  
       „Sidrabene”, kas beidzās ar ļoti savādu lēmumu – DV centrālai valdei 
       piederošo 1/3 daļu piedāvāt (atdot) DV Hamburgas nodaļai. Pamato- 
       jums šim lēmumam, ka Hamburgas nodaļa tur ir ieguldījusi vislielākos  
       ziedojumus. DV CV pilnvaro pārstāvniecības vadītāju S.Seksti un DV  
       CV pārstāvi  sasaukt Sidrabenes pārstāvju sēdi un virzīt šo procesu  
       tālāk arī pie advokātiem un attiecīgām iestādēm. 
 
6.   DV AUSTRĀLIJAS DELEGĀTU SAPULCE 2009.GADA sākumā. 
       
       Uzskatot,ka delegātu sapulcēm kā pagātnē, tā tagadnē bez  
       pavalsts likumu prasību izpildīšanas, ir bijusi un ir daudz dziļāka     
       nozīme organizācijas kopības un vienotības uzturēšanā, valde  
       nolemj sasaukt delegātu sapulci 2009.gada sākumā, ne vēlāk kā  
       februārī. Valdes priekšsēdis J.Mellēns sazināsies ar Sidnejas nodaļu,    
       kuŗai pieņemtās kārtības dēļ būtu jāuzņemas sapulces techniskā  
       izkārtošana. Jāatzīmē arī dažu nodaļu iebildumi pret sapulces  
       noturēšanu telefonu sarunu veidā. 
  
8.    SĒDES SLĒGŠANA UN NĀKOŠĀS SĒDES DATUMS. 
        
       Sēdi slēdz  plkst 16.10. 
 
       Nākošā sēde paredzēta 2008.gada 4.oktobrī plkst. 14.00 DV Melburnas  
       nodaļas mītnē ziemeļmelburnā. 
 
 
Sēdes vadītājs:                                                    Protokolētāja: 
                         J.Mellēns                                                           Dz.Cekuliņa 
 


